恵那市役所報道発表資料   令和５年４月 26日
市公式キャラクター

『エーナ』

報 道 機 関 各位

笠置神社例大祭の開催について

３年ぶりに、下記の通り「笠置神社例大祭」が開催されますので、ぜひ取材く

ださいますようお願いします。

記

１．日 時  令和５年５月３日（水曜日）午後０時 30分から午後３時

２．場 所  笠置神社（恵那市中野方町 2676番地１）

３．内 容   市指定無形民俗文化財の「めれた囃子」をはじめ、「豊栄の舞」

や「浦安の舞」、「杵振り踊り」、「子供神輿」などが行われます。

４．日 程  午後０時 30分  神事（豊栄の舞・浦安の舞奉納）

午後２時 15分頃 中野方音頭奉納

午後２時 25分頃 めれた囃子奉納

午後２時 35分頃 杵振り踊り奉納

午後２時 50分頃 餅投げ

５．その他   新型コロナウイルス感染症拡大以来、３年ぶりの開催です。

また、この例大祭の後、笠置神社は 150年ぶりの拝殿建て替え

工事を行います。現在の拝殿での最後の例大祭となります。

６．主 催  笠置神社

所 管 まちづくり企画部中野方振興事務所

担 当 遠山 吏加 問い合わせ 0573-23-2111

所 管 笠置神社 氏子

担 当 鈴村 今衛 問い合わせ 090-3257-1541